


**FINANCIËLE TRANSPARANTIE - SYNTHESE van de KERNGETALLEN het JAARRAPPORT**

|                             |  |             |  |                              |
|-----------------------------|--|-------------|--|------------------------------|
| Naam van de vereniging      | Broederlijk Delen vzw  |             |  |                              |
| Adres (zetel)               | Huideveltersstraat 165 1000 Brussel                            |             |  |                              |
| KBO-nummer                  | 0418 088 113   | URL website | <a href="http://www.broederlijkdelen.be">www.broederlijkdelen.be</a> | Fiscaal attest<br>geldig tot |
| Certificator van rekeningen | BDO bedrijfsrevisoren vertegenwoordigd door Ignace Robberechts |             |  |                              |
|                             | 2020   |             |  |                              |

| Balans (€)          |         | 2019         |              | 2018         |              | 2017         |              |
|---------------------|---------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                     |         | Actief       | Passief      | Actief       | Passief      | Actief       | Passief      |
| Totaal balans       |         | 17 396 054 € | 17 396 054 € | 15 362 301 € | 15 362 301 € | 14 443 184 € | #VERW!       |
| Vastliggende activa | 20/28   | 1 179 569 €  |              | 1 194 917 €  |              | 1 281 215 €  |              |
| Vlootend            | 29/57   | 15 853 826 € |              | 13 732 229 € |              | 12 631 874 € |              |
| Overlopend          | 490/491 | 362 659 €    |              | 435 155 €    |              | 530 094 €    |              |
| Vermogen            | 10/14   |              | 11 075 870 € |              | 10 741 415 € |              | 10 460 905 € |
| Voorzieningen       | 16      |              | 1 235 280 €  |              | 560 668 €    |              | 488 313 €    |
| Schulden - lang     | 17      |              | €            |              | €            |              | €            |
| Schulden - kort     | 42/48   |              | 3 038 385 €  |              | 3 079 261 €  |              | 2 988 975 €  |
| Overlopend          | 492/493 |              | 2 046 519 €  |              | 980 957 €    |              | 504 990 €    |

| Resultaatrekening (€)                              |                      | 2019                   |                        | 2018                   |                        | 2017                   |                        |
|--|----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
|  |                      | Kosten                 | Baten                  | Kosten                 | Baten                  | Kosten                 | Baten                  |
| Goederen en diensten                               | 60/61                | 2 515 893,00 €         |                        | 2 179 163,00 €         |                        | 2 005 035,00 €         |                        |
| Personeelskosten (incl. vrijwilligers)             | 62                   | 4 662 023,00 €         |                        | 4 722 253,00 €         |                        | 4 536 723,00 €         |                        |
| Waardevermindering, voorzieningen en andere kosten | 63/64                | 7 343 938,00 €         |                        | 7 014 907,00 €         |                        | 6 950 795,00 €         |                        |
| Omzet, etc...                                      | 70/72 + 74           |                        | 934 612,00 €           |                        | 909 415,00 €           |                        | 870 056,00 €           |
| Lidgeld, giften, legaten, subsidies                | 73                   |                        | 13 436 609,00 €        |                        | 13 137 598,00 €        |                        | 13 132 917,00 €        |
| Financiële kosten en baten                         | 65 - 75              | -6 539,00 €            | 479 696,00 €           | 17 155,00 €            | 25 458,00 €            | 29 044,00 €            | 37 917,00 €            |
| Uitzonderlijke kosten en baten                     | 66 - 76              | 1 817,00 €             | 670,00 €               | 8 898,00 €             | 150 414,00 €           | 2 370,00 €             | 7 008,00 €             |
| <b>Totaal kosten en baten</b>                      | <b>60/69 - 70/79</b> | <b>14.517.132,00 €</b> | <b>14.851.587,00 €</b> | <b>13.942.376,00 €</b> | <b>14.222.885,00 €</b> | <b>13.523.967,00 €</b> | <b>14.047.898,00 €</b> |
| Totaal bruto-inkomsten directe fondsenwerving [1]  |                      |                        | 5.926.147,03 €         |                        | 5.837.819,34 €         |                        | 6.285.660,47 €         |
| giften   | 731                  |                        | 4.616.553,03 €         |                        | 4.835.712,34 €         |                        | 4.966.172,47 €         |
| legaten  | 732                  |                        | 1.309.594,00 €         |                        | 1.002.107,00 €         |                        | 1.319.488,00 €         |
| <b>Totaal kosten directe fondsenwerving</b>        |                      | <b>912.222,95 €</b>    |                        | <b>950.708,66 €</b>    |                        | <b>843.545,00 €</b>    |                        |
| Productie- en verzending                           |                      | 90.110,17 €            |                        | 105.135,54 €           |                        | 118.947,15 €           |                        |
| Publiciteit in relatie tot fondsenwerving          |                      | 224.312,51 €           |                        | 199.960,63 €           |                        | 239.555,30 €           |                        |
| Personeelskosten of kosten voor uitbesteding       |                      | 597.800,28 €           |                        | 645.612,49 €           |                        | 485.042,55 €           |                        |
| Resultaat indirecte fondsenwerving                 |                      |                        | 298.287,64 €           |                        | 292.504,70 €           |                        | 273.443,65 €           |
| Lidgelden  |                      |                        | 0,00 €                 |                        | 0,00 €                 |                        | 0,00 €                 |
| Sponsoring, verkoop, merchandising, evenementen    |                      |                        | 298.287,64 €           |                        | 292.504,70 €           |                        | 273.443,65 €           |
| Licenties  |                      |                        | 0,00 €                 |                        | 0,00 €                 |                        | 0,00 €                 |
| Tombola  |                      |                        | 0,00 €                 |                        | 0,00 €                 |                        | 0,00 €                 |
| Subsidies  | 733                  |                        | 7.212.174,08 €         |                        | 7.007.273,56 €         |                        | 6.573.813,81 €         |

| Loosspanning (max/min. bruto, in VTE)              | 2019           |     | 2018           |     | 2017           |     |
|--|----------------|-----|----------------|-----|----------------|-----|
|  | max            | min | max            | min | max            | min |
| Loosspanning (max/min. bruto, in VTE)              | 2,4            | :1  | 2,4            | :1  | 2,4            | :1  |
| Kosten voor algemeen beheer                        | 1 201 863,00 € |     | 1 066 769,00 € |     | 1 022 510,00 € |     |
| Totaal kosten directe fondsenwerving               | 912 222,95 €   |     | 950 708,66 €   |     | 843 545,00 €   |     |
| Ratio KAB/Totaal baten                             | 8%             |     | 8%             |     | 7%             |     |
| Ratio Kosten directe Fondsenwerving/Brutoresultaat | 15%            |     | 16%            |     | 13%            |     |

|                                    |   |   |
|------------------------------------|---|---|
| Datum                              | Ik bevestig dat bovenstaande gegevens juist en volledig zijn. |   |
| Naam & functie van de certificator | Heve Heijgers, directeur                                      |  |
| Handtekening                       |   | 7/9/20  |

[1] Deze uitsplitsing maakt een onderscheid tussen 'directe fondsenwerving' (giften en legaten) en 'indirecte', dwz. activiteiten die zijdelings netto-inkomsten genereren, waarvan de lasten niet in aanmerking dienen genomen te worden als kosten voor directe fondsenwerving. Dit schema is indicatief en dient aangepast te worden aan de specifieke situatie en werking van elke organisatie. Gevallend voorzien van commentaar